

Nr 176.

Godkänd av första kammaren den 10 maj 1927.

Godkänd av andra kammaren den 10 maj 1927.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition angående uppförande av ett posthus i Umeå.*

(Statsutskottets utlåtande nr 84.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 11 mars 1927 avlåten proposition, nr 224, har Eders Kungl. Maj: t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen *dels* för påbörjande av arbetet med uppförande för en beräknad kostnad av 260,000 kronor av ett posthus i Umeå för budgetåret 1927—1928 anvisa ett reservationsanslag av 200,000 kronor, att utgå av lånemedel, *dels ock* höja den i förslaget till riksstat för budgetåret 1927—1928 under rubriken »Fasta lånemedel» upptagna inkomstposten »Ny upplåning» med motsvarande belopp.

Av utredningen i ärendet framgår, att behovet av nya lokaler för postkontoret i Umeå är trängande. Enligt medgivande av 1924 års riksdag har också avtal träffats mellan generalpoststyrelsen och Umeå stad om inköp av tomt för ny posthusbyggnad. Ifrågavarande tomt är belägen inom kvarteret Fabriken utmed Nygatan intill Rådhusplanaden. Medan generalpoststyrelsen framlagt förslag om uppförande av nybyggnad å nämnda tomt, har byggnadsstyrelsen för sin del ansett posthusbyggnaden böra förläggas till en inom samma kvarter men i hela dess längd utmed Rådhusplanaden belägen tomt, vars förvärv från staden också stode öppet. Av kostnadshänsyn och då hörnbyggnaden enligt generalpoststyrelsens mening erbjöde en ur postal synpunkt lämpligare anordning av lokalerna, har departementschefen förordat det av generalpoststyrelsen framlagda alternativet. Kostnaderna för uppförande av den sålunda i propositionen avsedda nybyggnaden hava beräknats till 260,000 kronor, varav 200,000 kronor skulle anvisas för nästkommande budgetår.

För egen del anser riksdagen icke skäl föreligga att frångå den sålunda av departementschefen intagna ståndpunkten. Ej heller i övrigt har riksdagen funnit anledning till erinran mot Eders Kungl. Maj: ts förevarande förslag.

Under åberopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen för påbörjande av arbetet med uppförande för en beräknad kostnad av 260,000 kronor av ett posthus i Umeå för budgetåret 1927—1928 anvisat ett reservationsanslag av 200,000 kronor.

Beträffande sättet för beredande av täckning för ifrågavarande anslag liksom ock rörande ifrågasatt höjning av inkomstposten »Ny upplåning» kommer riksdagen att framdeles under riksdagen anmäla sitt beslut.

Stockholm den 10 maj 1927.

Med undersätlig vördnad.
